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Yttrande angående – Motion av Emma Altenhammar 
(SD) om att utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett 
innovationshus. 
 
 
 
Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2018-2035 innehåller de aspekter som 
motionären belyser. Innovationskraft är en av de sex strategierna och att arbeta med 
innovation och entreprenörsrådgivning samt att skapa arenor för samverkan är BRG:s 
kärnverksamhet. Detta framgår också av BRG:s gedigna remissvar. En fortsatt 
implementering av programmet är således vägen framåt för att främja innovation och 
entreprenörskap.  
 
Motionen bör mot denna bakgrund avslås. 
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Yttrande – Motion av Emma Altenhammar 
(SD) om att utreda behovet av innovations- 
och entreprenörsrådgivning samt ett 
inrättande av ett innovationshus 
Yttrandet  
Nämnden för demokrati och medborgarservice framhåller att det redan finns en 
ny näringslivsstrategi för Göteborg Stad som löper 2023-2035. Att implementera 
och vidareutveckla den befintliga strategin anses vara mer prioriterat i nuläget. 

Business Region Göteborg AB (BRG) belyser att "innovationskraft" är en av sex 
strategier i Göteborg Stads Näringslivsstrategiska program. Insatserna inom 
denna strategi innefattar aktiviteter som syftar till att öka den samlade 
innovationskraften. Arbetet med innovation och entreprenörsrådgivning samt att 
skapa arenor för samverkan utgör en del av BRG:s kärnverksamhet. 

BRG poängterar också att det finns många aktörer inom innovationsekosystemet, 
vilket skapar en konkurrens om medel för medfinansiering av satsningar riktade 
mot näringslivet. Vi förstår att ny satsning i form av ett innovationshus skulle 
innebära att ytterligare skärpa denna konkurrens, dock kvarstår frågan ifall dessa 
insatser når alla innovatörer. 

Vi rekommenderar en fortsatt satsning på de pågående och planerade insatserna 
inom området för innovation och entreprenörskap i Göteborg. Detta kan 
säkerställa att resurser används effektivt och att det förhoppningsvis uppfyller 
behoven hos ännu fler innovatörer. 

Kommunstyrelsen  
  
  

Yttrande 
2023-08-31 
 

                                                  
  
Ärende nr: 3.3 
Dnr: 0296/23 
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Yttrande angående – Motion av Emma 
Altenhammar (SD) om att utreda behovet av 
innovations- och entreprenörsrådgivning 
samt ett inrättande av ett innovationshus 
 
Förslaget i motionen avser att starta en ”utredning av behovet att öka innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt inrättandet av ett innovationshus”. Som remissinstanserna 
säger görs detta redan. Innovationsekosystemet i Göteborg och i regionen är omfattande 
med många aktörer. Här finns Science parks som är innovationsplattformar i sig och även 
flertalet inkubatorer för innovationsföretag inom olika branscher så som YESBOX, The 
Yard och Gothenburg Green City Zone. Att inrätta ett innovationshus kan i värsta fall 
leda till suboptimala processer och parallella strukturer. 

Uppdraget är även riktat till nämnden för demokrati- och medborgarservice som anser att 
det är mer ändamålsenligt att fortsätta arbeta med att implementera Göteborgs Stads 
näringslivsstrategiska program och vidareutveckla de befintliga insatserna, snarare än att 
genomföra en utredning. Vidare bedömer nämnden att uppdraget inte ryms inom 
nämndens befintliga ansvarsområden. Det finns således inget behov av att utreda frågan 
vidare och Centerpartiet avser därför avslå motionen.  
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Motion av Emma Altenhammar (SD) om att 
utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av 
ett innovationshus  
Motionen 
Emma Altenhammar (SD) föreslår att kommunfullmäktige beslutar att nämnden för 
demokrati och medborgarservice får i uppdrag att utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 

Motionären framhåller att innovation är avgörande för ekonomisk tillväxt och utveckling, 
eftersom det driver på att skapa jobb, ökar produktiviteten och leder till utveckling av nya 
produkter och tjänster som förbättrar människors liv. Motionären menar att många 
individer och organisationer möter betydande hinder när det kommer till innovation, 
såsom brist på resurser, infrastruktur och tillgång till finansiering. Det är därför ett 
innovationshus behövs för att ge entreprenörer och innovatörer tillgång till resurser och 
infrastruktur som är nödvändig för utveckling och kommersialisering av nya produkter 
och tjänster. Detta inkluderar rådgivning, kontorslokaler och tekniska stödtjänster.  

Motionären menar att ett innovationshus kan ha en positiv inverkan på den totala 
ekonomin. Genom att främja innovation och entreprenörskap skulle innovationshuset leda 
till skapandet av nya jobb och industrier, ökad ekonomisk aktivitet och skatteintäkter.  

Remissinstanser 
Motionen har remitterats för yttrande till nämnden för demokrati och medborgarservice 
samt Business Region Göteborg AB. Remissinstansernas sammanfattade svar framgår i 
nedanstående tabell. 

Remissinstans Beslut Kommentar 
Nämnden för 
demokrati och 
medborgarservice 

Avstyrker 

Översänder 
förvaltningens 
tjänsteutlåtande som eget 
yttrande. 

Protokollsanteckning SD 

Nämnden anser att det är mer 
ändamålsenligt att fortsätta arbeta med 
att implementera Göteborgs Stads 
näringslivsstrategiska program 
2018-2035 och vidareutveckla de 
befintliga insatserna, snarare än att 
genomföra en utredning. 

Stadsledningskontoret 
 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-08-04 
Diarienummer 0296/23 
 
 

Handläggare  
Hedwig Andrén 
Telefon: 031-368 02 33 
E-post: hedwig.andren@stadshuset.goteborg.se 
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Business Region 
Göteborg AB 

Avstyrker 

Reservation SD 

Innovationskraft är en av sex strategier 
i Göteborg Stads 
Näringslivsstrategiska program som 
leds av Göteborg Stads 
Näringslivskontor, Business Region 
Göteborg AB (BRG). Insatserna inom 
strategin omfattar aktiviteter som berör 
både stora och små/medelstora företag 
för att öka den samlade innovations-
kraften än mer. Att arbeta med 
innovation och entreprenörs-
rådgivning samt att skapa arenor för 
samverkan är BRG:s kärnverksamhet.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Business Region Göteborg AB uppger i sitt remissvar att då innovationsekosystemet 
redan har många aktörer finns redan en viss konkurrens om medel för medfinansiering av 
olika satsningar riktade till näringslivet.  

Bedömning ur ekologisk och social dimension 
För att möta och hantera de storstadsutmaningar Göteborg har, är innovationer av 
betydelse för att uppnå sociala och ekologiska mål. Det är därför viktigt med tydliga 
resurser och målinriktat arbete på det sätt som remissinstanserna beskriver i sina svar. 
Utöver det näringslivsstrategiska programmet har också Göteborgs Stads 
innovationsprogram fokus på detta. 

 

Jonas Kinnander  Eva Hessman 

Direktör Ärende och utredning  Stadsdirektör 

 

Bilagor: 
1. Motionen 
2. Nämnden för demokrati och medborgarservice handlingar  

2023-06-21 § 60 
3. Business Region Göteborg AB:s handlingar 2023-04-25 § 47 
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Motion av Emma Altenhammar (SD) om att 
utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av 
ett innovationshus 
 
Innovation är avgörande för ekonomisk tillväxt och utveckling, eftersom det driver på att 
skapa jobb, ökar produktiviteten och leder till utveckling av nya produkter och tjänster 
som förbättrar människors liv. Många individer och organisationer möter dock betydande 
hinder när det kommer till innovation, såsom brist på resurser, infrastruktur och tillgång 
till finansiering. Det är här ett innovationshus kommer in. 

Först och främst skulle ett innovationshus ge entreprenörer och innovatörer tillgång till 
resurser och infrastruktur som är nödvändig för utveckling och kommersialisering av nya 
produkter och tjänster. Detta inkluderar rådgivning, kontorslokaler och tekniska 
stödtjänster. Genom att tillhandahålla dessa resurser skulle innovationshuset hjälpa 
entreprenörer och innovatörer att övervinna några av de hinder som hindrar dem från att 
föra ut sina idéer på marknaden. 

Dessutom skulle ett innovationshus tillhandahålla en samarbetsmiljö där innovatörer kan 
nätverka och lära av varandra. Genom samarbete kan innovatörer dela kunskap, expertis 
och erfarenhet, vilket i slutändan leder till mer framgångsrika och innovativa produkter 
och tjänster. Denna samarbetsmiljö skulle också kunna främja partnerskap mellan den 
privata sektorn, akademiska institutioner och statliga myndigheter, vilket resulterar i ett 
mer robust innovationsekosystem. Idag finns möjligheter för företag, akademin, 
kommuner och regioner att bedriva innovation inom deras egna verksamheter, men 
många bra idéer kommer även från enskilda uppfinnare.  

Vidare skulle ett innovationshus utgöra en plattform för individer och organisationer som 
inte har tillgång till traditionella finansieringskanaler. Nystartade företag, småföretag och 
organisationer som fokuserar på social påverkan eller allmännytta möter ofta betydande 
hinder när det gäller att få finansiering. Ett offentligt finansierat innovationshus skulle 
kunna erbjuda stöd i form av mentorskap och kontakter till ängelinvesterare eller 
riskkapitalföretag. Rådgivning av denna form erbjuds redan i till exempel Nacka 
kommun.   

  

Kommunfullmäktige 
 

  
  

Handling 2023 nr 45 
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Slutligen skulle ett innovationshus ha en positiv inverkan på den totala ekonomin. Genom 
att främja innovation och entreprenörskap skulle innovationshuset leda till skapandet av 
nya jobb och industrier, ökad ekonomisk aktivitet och skatteintäkter. Dessutom kan 
utvecklingen av nya produkter och tjänster förbättra människors liv, vilket resulterar i ett 
mer välmående och produktivt Göteborg. 

Kommunfullmäktige föreslås att besluta: 
Nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att utreda behovet av 
innovations- och entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 
 

 
Emma Altenhammar (SD) 
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Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum: 2023-06-21 

Svar på remiss om motion av  
Emma Altenhammar (SD) om att utreda 
behovet av innovations- och entreprenörs-
rådgivning samt ett inrättande av ett 
innovationshus 
§ 60, diarienummer N043-0084/23 
 

Beslut 
1. Nämnden för demokrati och medborgarservice avstyrker motionen av  

Emma Altenhammar (SD) om att utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 

2. Nämnden för demokrati och medborgarservice skickar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunfullmäktige som eget yttrande. 

Emma Altenhammar (SD) avstår från att delta i beslutet. 

 

Handlingar 
Förvaltningens tjänsteutlåtande daterat 2023-05-30 med bilagan ”Motion av Emma 
Altenhammar (SD) om att utreda behovet av innovations- och entreprenörsrådgivning 
samt ett inrättande av ett innovationshus”. 

 

Protokollsanteckning från (SD) 
Emma Altenhammar (SD) och Mikael Westerlund (SD) lämnar ett yttrande daterat  
2023-06-21, om svar på remiss om motion att utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. Se bilaga 6. 

 

Protokollsutdrag skickas till 
Kommunfullmäktige 

 

 

Dag för justering 
2023-06-23 

Demokrati och medborgarservice 
 

  



Utdrag ur protokoll 
Sammanträdesdatum: 2023-06-21 

 

Demokrati och medborgarservice 
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Vid protokollet 

 

Sekreterare 
Irene Gustafsson 

 

 

Ordförande 
Jesper Berglund (V) 

 

Justerande 
Björn Jedvert (L) 
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Yttrande angående – Svar på remiss om motion att utreda 
behovet av innovations- och entreprenörsrådgivning samt 
ett inrättande av ett innovationshus 
 

Yttrandet: 
Rådgivning är avgörande för att ge stöd åt innovation och entreprenörskap. 
Många personer och organisationer stöter på hinder såsom brist på resurser, 
infrastruktur och finansiering, vilket hindrar dem från att förverkliga sina idéer på 
marknaden. Genom att tillhandahålla rådgivning och stöd kan vi hjälpa 
entreprenörer och innovatörer att övervinna dessa hinder och främja ekonomisk 
tillväxt och utveckling.  

Förvaltningens tjänsteutlåtande påpekar att behovet av detta skulle vara helt eller 
delvis tillgodosett, men dessa slutsatser har dragits utan att utföra en grundlig 
utredning. En utredning kring om detta faktiskt stämmer hos målgruppen skulle 
ge mer självinsikt i hur väl Göteborg kan tillgodose sina innovatörers behov. 

Vi avser att överlåta slutgiltigt yrkande angående motionen vid senare tillfälle då 
en sammanställning gjorts från samtliga remissinstanser. Vidare vill vi dock 
rekommendera nämnden för demokrati och medborgarservice att se intresset av 
att vidare utreda frågan om innovationsrådgivning som ett komplement till de 
olika typer av rådgivning som staden erbjuder idag. Genom att göra detta kan vi 
ytterligare främja en gynnsam miljö för innovation och entreprenörskap i 
Göteborg. 

Demokrati och medborgarservice  
  
  

Yttrande 
2023-06-21 
 
Dnr:  N043-0084/23 
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Svar på remiss om motion att utreda behovet 
av innovations- och entreprenörsrådgivning 
samt ett inrättande av ett innovationshus  
Förslag till beslut 

1. Nämnden för demokrati och medborgarservice avstyrker motionen av  
Emma Altenhammar (SD) om att utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 

2. Nämnden för demokrati och medborgarservice skickar förvaltningens 
tjänsteutlåtande till kommunfullmäktige som eget yttrande. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har skickat en motion av Emma Altenhammar (SD) om att utreda 
behovet av innovations- och entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett 
innovationshus. 

Svar ska lämnas senast den 30 juni 2023. 

Enligt förslaget skulle ett innovationshus ge entreprenörer och innovatörer tillgång till 
resurser och infrastruktur som är nödvändig för utveckling och kommersialisering av nya 
produkter och tjänster. Innovationshuset skulle hjälpa entreprenörer och innovatörer att 
övervinna några av de hinder som hindrar dem från att föra ut sina idéer på marknaden 
samt skapa en arena för samverkan. Uppdraget att utreda behovet föreslås 
kommunfullmäktige att ge till nämnden för demokrati och medborgarservice. 

Förvaltningen för demokrati och medborgarservice anser att det är mer ändamålsenligt att 
fortsätta arbeta med att implementera Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 
2018–2035 och vidareutveckla de befintliga insatserna, snarare än att genomföra en 
utredning. Förvaltningen bedömer inte att uppdraget ryms inom nämndens befintliga 
ansvarsområde och rekommenderar att nämnden avstyrker motionen.  

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension 
annat än de resurser som kan komma att krävas vid en eventuell utredning. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Demokrati och medborgarservice 
 

  
  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2023-05-30 
Diarienummer N043-0084/23 
 

Handläggare 
Pernilla Ek 
Telefon: 031-3650069 
E-post:  
pernilla.ek@demokratimedborgarservice.goteborg.se  
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Bedömning ur social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna dimension. 

Bilaga 
1. Motion av Emma Altenhammar (SD) om att utreda behovet av innovations- och 

entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 
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Ärendet  
Nämnden har att ta ställning till en motion av Emma Altenhammar (SD) om att 
kommunfullmäktige föreslås att besluta att nämnden för demokrati och medborgarservice 
får i uppdrag att utreda behovet av innovations- och entreprenörsrådgivning samt ett 
inrättande av ett innovationshus. 

Kommunstyrelsen har skickat motionen för yttrande till nämnden för demokrati och 
medborgarservice samt till Business Region Göteborg AB (BRG). 

Svar ska lämnas till kommunstyrelsen senast den 30 juni 2023. 

Beskrivning av ärendet 
Motionären föreslår att nämnden för demokrati och medborgarservice får i uppdrag att 
utreda behovet av innovations- och entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett 
innovationshus. 

Den beskrivna bakgrunden till motionen är att många individer och organisationer möter 
betydande hinder när det kommer till innovation, såsom brist på resurser, infrastruktur 
och tillgång till finansiering. Motionen beskriver vikten av innovation som avgörande för 
ekonomisk tillväxt och utveckling, eftersom det driver på att skapa jobb, ökar 
produktiviteten och leder till utveckling av nya produkter och tjänster som förbättrar 
människors liv. 

Motionen berör aktiviteter såsom rådgivning, kontorslokaler, tekniska stödtjänster, en 
samarbetsmiljö där innovatörer kan nätverka, en plattform för individer och 
organisationer som inte har tillgång till traditionella finansieringskanaler samt ett 
främjande av partnerskap mellan den privata sektorn, akademiska institutioner och 
statliga myndigheter. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen instämmer i motionens utgångspunkt att innovation är ”avgörande för 
ekonomisk tillväxt och utveckling, eftersom det driver på att skapa jobb, ökar 
produktiviteten och leder till utveckling av nya produkter och tjänster som förbättrar 
människors liv.”  

Förvaltningen ser att mycket arbete görs inom området, främst genom Business Region 
Göteborg AB (BRG), bland annat med hänvisning till kapitel 2, § 4 i ägardirektivet: 

”BRG ska ha fokus på företags-, kluster- och innovationsutveckling, samt 
etableringar och investeringar. Verksamheten ska utgå ifrån miljömässig, 
social och ekonomisk hållbarhet och att utvecklingen av hållbara 
teknologier och affärsmodeller ska särskilt främjas.” 

I samverkan med Business Region Göteborg AB, som också fått motionen på remiss, 
kommer förvaltningen till samma slutsatser att det redan finns ett ekosystem av arenor 
som tillgodoser hela eller delar av detta behov. Bland annat kan nämnas YESBOX i 
Gamlestaden, som samlar alla aktörer och bedriver rådgivning till entreprenörer samt de 
som vill starta företag. 
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Vidare beskriver Göteborgs Stads näringslivsstrategiska program 2018–2035 hur staden 
ska arbeta med strategiska näringslivsfrågor på ett konkret, långsiktigt och målinriktat 
sätt.  Business Region Göteborg AB har ett övergripande samordningsansvar för 
programmets genomförande. Innovationskraft är en av programmets sex strategier. 
Deltagande förvaltningar och bolag inom strategin är Business Region Göteborg AB, 
inköps- och upphandlingsförvaltningen, Johanneberg Science Park AB, 
kulturförvaltningen, Lindholmen Science Park AB, miljöförvaltningen och Sahlgrenska 
Science Park AB. Förvaltningen för demokrati och medborgarservice bidrar till strategin 
för företagsklimatet inom vårt uppdrag att stödja stadens verksamheter att utveckla och 
utföra service utifrån behov hos stadens målgrupper. 

Förvaltningen bedömer att det är mer ändamålsenligt att fortsätta arbeta med Göteborgs 
Stads näringslivsstrategiska program 2018–2035 och vidareutveckla de befintliga 
insatserna samt befintliga arenorna, snarare än att genomföra en utredning.  

Förvaltningen ser inte att uppdraget ryms inom nämndens befintliga ansvarsområde 
(enligt nämndens reglemente).  

Förvaltningens bedömning är därför att nämnden för demokrati och medborgarservice ska 
avstyrka motionen från Emma Altenhammar (SD) om att utreda behovet av innovations- 
och entreprenörsrådgivning samt ett inrättande av ett innovationshus. 

 

 

 

Eva Englund 

 

Förvaltningsdirektör 

 

Niclas Bengtsson 

 

Avdelningschef Utveckling och analys 
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Utdrag ur protokoll fört vid ordinarie styrelsesammanträde vid 
Business Region Göteborg 2023-04-25.   
  
  
  

§ 47  Remiss Utreda behovet av innovations- och 
entreprenörsrådgivning samt av ett inrättande av ett 
innovationshus 
 

Maria Strömberg presenterade remissvaret gällande om att utreda behovet av 
innovations och entreprenörsrådgivning samt inrättande av ett innovationshus.  
 
Styrelsen i Business Region Göteborg beslutade att,  
 
Ställa sig bakom tjänsteutlåtandets rekommendation att avstyrka vidare utredning i 
frågan.  
 
Reservation från Peter Arvidsson (SD), i remissvaret har BRG på ett förtjänstfullt sätt 
utfört huvuddelen av den utredning som är motionärens intention. Som svaret är 
utformat bör rekommendationen från BRG vara att motionen anses besvarad.  
 

 

 
  
  
 Rätt utdraget intygar:  
  
…………………………………………………….  
Jessica Nilsson 
VD-assistent 
Business Region Göteborg AB  
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Begäran om yttrande på motion (H2023 nr45) till 
Kommunfullmäktige Göteborg Stad att utreda behovet 
av innovations- och entreprenörsrådgivning samt 
inrättande av ett innovationshus.  

 

Förslag till beslut  

I styrelsen för Business Region Göteborg: 

Föreslås beslut att ställa sig bakom tjänsteutlåtandets rekommendation att 

avstyrka vidare utredning i frågan. 

Sammanfattning 

Förslaget i motionen avser att starta en ”utredning av behovet att öka 

innovations- och entreprenörsrådgivning samt inrättandet av ett 

innovationshus”. Enligt förslaget skulle ett innovationshus ge 

entreprenörer och innovatörer tillgång till resurser och infrastruktur som 

är nödvändig för utveckling och kommersialisering av nya produkter och 

tjänster. Innovationshuset skulle hjälpa entreprenörer och innovatörer att 

övervinna några av de hinder som hindrar dem från att föra ut sina idéer 

på marknaden samt skapa en arena för samverkan. Uppdraget att utreda 

behovet föreslås att ges till Demokrati- och Medborgarservice. 

34% av Sveriges totala FOU investeringar i det privata näringslivet sker i 

regionen. Det gör vår region till den tredje starkaste i hela Europa om vi 

delar FOU investeringar/capita. Innovationskraft är också en av sex 

strategier i Göteborg Stads Näringslivsstrategiska program som leds av 

Business Region Göteborg. Insatserna inom strategin omfattar aktiviteter 

som berör både stora och små-/medelstora företag. Att arbeta med 
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innovation- och entreprenörsrådgivning samt att skapa arenor för 

samverkan mellan aktörer är BRGs kärnverksamhet med omfattande 

befintlig verksamhet. Dessutom består Innovationsekosystemet i 

Göteborgsregionen av många aktörer, inte minst tre Science parks som är 

arenor för innovation och samverkan samt flera inkubatorer för 

innovations- och techföretag där rådgivning är basverksamhet.  

Vår slutsats är således att det inte finns behov av att utreda om det finns 

behov av att skapa ytterligare en aktör, plats eller rådgivning, och vår 

rekommendation blir således att förslaget om utredning avstyrks. 

Bedömning ur ekonomisk dimension  

Då innovationsekosystemet redan har många aktörer finns redan en viss 

konkurrens om medel för medfinansiering av olika satsningar riktade till 

näringslivet. Staden såsom 100% ägare av Business Region Göteborg och 

delägare av 3 science parks avsätter redan en anseende budget till avsedda 

frågor. 

Bedömning ur ekologisk dimension 

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension 

Bedömning ur social dimension 

Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån denna 

dimension då befintlig verksamhet är spridd geografiskt, mellan olika branscher, 

storlek på företag och målgrupper. 

Bilagor 

Bilaga 1 – Motion av Emma Altenhammar (SD)  
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Ärendet  

Styrelsen har att ta ställning till om den ställer sig bakom 

rekommendation i tjänsteutlåtandet att avstyrka vidare utredning i 

enlighet med motionens förslag. 

Yttrandet ska vara styrelsebehandlat och tydligt uttrycka om styrelsen 

tillstyrker, avstyrker eller inte tar ställning till förslagen. Yttrandet skall 

vara Stadsledningskontoret tillhanda senast den 30 juni 2023. 

 

Beskrivning av ärendet 

Business Region Göteborg instämmer helt och fullt i motionens 

utgångspunkt att innovation är avgörande för ekonomisk tillväxt och 

utveckling, eftersom det driver på att skapa jobb, ökar produktiviteten och 

leder till utveckling av nya produkter och tjänster som förbättrar 

människors liv. Vår region har redan ett högt anseende inom innovation 

och är av EU rankade som ”Innovation Leader” (en ranking som görs 

varje/vartannat år av samtliga regioner inom EU). De samlade 

investeringarna i Västsverige på forskning och utveckling (FOU) som 

leder till innovation är från det privata näringslivet 34% av Sveriges totala 

FOU investeringar. Det gör vår region till den tredje starkaste i hela 

Europa om vi delar FOU investeringar/capita. 

Innovationskraft är också en av sex strategier i Göteborg Stads 

Näringslivsstrategiska program som leds utav Göteborg Stads 

Näringslivskontor, Business Region Göteborg (BRG). Insatserna inom 

strategin omfattar aktiviteter som berör både stora och små-/medelstora 

företag för att öka den samlade innovationskraften än mer. Att arbeta med 

innovation och entreprenörsrådgivning samt att skapa arenor för 

samverkan är BRGs kärnverksamhet och vi bedriver omfattade befintlig 

verksamhet inom området. För att bara nämna några exempel; 

• Entreprenörskvarteret YESBOX i Gamlestan där vi samlar alla 

aktörer som bedriver entreprenörs- och starta-eget-rådgivning. Ca 9 

000 besökare/år 

• The Yard, en arena för techföretag att mötas, innovera och träffa 

investerare 

• Övergripande större satsning på regionens techbolag pågår med 

fokus på marknadsföring, attrahera kapital, talangattraktion, 

nätverk och lokaler och mötesplatser 
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• Tillåtande Miljöer – Saltet på Ringön och Västra Nordstan – 

platsutveckling med fokus på nya arbetssätt och entreprenörskap 

• Innovationslabb där företagare från olika branscher mötes för att 

samskapa innovation utifrån olika samhällsutmaningar 

• Testbädd Göteborg där delade innovationsmiljöer utvecklar sina 

affärsmodeller och skapar förutsättningar för företag att testa 

innovationer i tidiga faser innan marknadsintroduktion. 

• Gothenburg Green City Zone för att här och nu testa framtidens 

utsläppsfria person och godstransporter, ett samarbete mellan 

näringsliv, staden och akademi/institut med målsättning att 

samskapa innovation som kan skalas även internationellt.  

• Plattformen för Klimatneutralt byggande där 120 företag möts för 

att skapa cirkulära lösningar och skapa en marknad för cirkulära 

produkter och tjänster. 

Innovationsekosystemet i Göteborg och i regionen är omfattande med 

många aktörer. Vi har inte minst tre Science parks i Göteborg som är 

innovationsplattformar i sig och även flertalet inkubatorer för 

innovationsföretag inom olika branscher.  

Vår slutsats är således att det inte finns behov av att utreda om det finns 

behov av att skapa ytterligare en aktör, plats eller rådgivning, och vår 

rekommendation blir således att förslaget avstyrks. 

 

Patrik Andersson 

Vd, Business Region Göteborg AB 
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